Contratação de empresa especializada na área de marce-
naria para exercer serviços de fornecimento e instalação de armários
para a obra da nova Enfermaria de Hematologia do HUPe.
VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) dias.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 434/2021.
VALOR: R$ 32.567,23 (trinta e dois mil quinhentos e sessenta e sete
reais e vinte e três centavos).
N.E: 2022NE00838.
FISCAL: FREDERICO DA SILVA PETRAGLIA - matrícula nº 2362-2.
G E S TO R : DAYSE REIS FIRMINO FERREIRA - matrícula nº 38.400-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/943/2022.
DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2022.

[...]

Contrato nº 104/2022/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e MEDICAL HEALTH COMÉRCIO SERVIÇOS
E IMPORTAÇÃO EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPe.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 073/2022.
VALOR: R$ 656.295,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil duzentos e
noventa e cinco reais).
N.E: 2022NE01019.
FISCAIS: SÉRGIO LUIZ DO LOGAR MATTOS - matrícula nº 30.232-3
e MARCO AURÉLIO DAMASCENO SILVA - matrícula nº 34.100-8.
G E S TO R : LEONIDAS CARDOSO - matrícula nº 34.071-1.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/942/2022.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

Contrato nº 108/2022/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o HUPe.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 24 - inciso IV, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
VALOR: R$ 180.643,00 (cento e oitenta mil seiscentos e quarenta e
três reais).
N.E: 2 0 2 2 N E 0 11 0 2 .
DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2022.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/011380/2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 109/2022/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e IDS MEDICAL IMPORTAÇÃO, DISTRIBUI-
ÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o HUPe.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 24 - inciso IV, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
VALOR: R$ 87.625,00 (oitenta e sete mil seiscentos e vinte e cinco
reais).
N.E: 2022NE01107.
DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2022.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº S E I - 2 6 0 0 0 8 / 0 11 3 8 0 /2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 110/2022/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPe.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 24 - inciso IV, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
VALOR: R$ 43.306,50 (quarenta e três mil trezentos e seis reais e
cinquenta centavos).
N.E: 2 0 2 2 N E 0 11 3 9 .
DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2022.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/000056/2022.

Id: 2388408

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO